
COMUNE DI BUCCIANO
PROVINCIA DI BENEVENTO

AREA: SETTORE TECNICO VIGILANZA

DETERMINAZIONE DSG N° 00152/2021 del 19/04/2021

N° DetSet 00115/2021 del 16/04/2021

Responsabile di Settore: PIETRO FRANCESCO BUONANNO

Istruttore proponente: PIETRO FRANCESCO BUONANNO

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CIMITERO COMUNALE - CIG

8511492166 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA e AGGIUDICAZIONE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00152/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

BUCCIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00242-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 20/04/2021 al 05/05/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO LA PIETRA



2DSG N° 00152/2021 del 19/04/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore, ai sensi del D. Lgs. 267/2000, giusto
Decreto Sindacale n. 8 dell’11/6/2018;

RICHIAMATE:

- la delibera di Giunta Comunale di Bucciano n. 61 del 29/10/2019 e Determina n. 262 del 16/07/2020 con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di riqualificazione del cimitero comunale del
Comune di Bucciano”, redatto dal responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, per l’importo complessivo di €
300.000,00, di cui € 230.813,10 per lavori ed € 69.186,90 per somme a disposizione dell’amministrazione;

- la determina a contrarre n. 493 R.G. del 28/12/2020 del Responsabile del Settore Tecnico – LL.PP. con la
quale si è stabilito che la scelta del contraente dovesse avvenire mediante procedura ad evidenza pubblica
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- la Determinazione n° 14 del 28/12/2020 con la quale si è provveduto ad indire la procedura di scelta del
contraente per l’affidamento di cui trattasi, attraverso la procedura aperta sulla piattaforma e-Procurement
della CUC, da aggiudicarsi in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95, comma 2, del Codice;

DATO ATTO:

- che l’esperimento di gara si è svolto dal 12 febbraio al 16 marzo 2021;

- che, giusto verbale di gara in data 16/03/2021, è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto a
favore dell’impresa CIAMBRIELLO Domenico con sede legale in Bucciano (BN) alla Via Fontana del Duca n.
2/A Part. IVA 00903990620 avendo la medesima ottenuto il punteggio massimo con un ribasso del 3,116%
sul prezzo posto a base di gara per un importo netto di aggiudicazione di € 224.386,40 oltre IVA come per
legge e un tempo di giorni 168 per l’esecuzione dei lavori.

SENTITO il RUP circa la regolarità delle operazioni di gara;

ACCERTATA:

- la regolarità contributiva dell’impresa mediante l’acquisizione del DURC online Prot. INAIL_25894140 con
scadenza 27/05/2021;

- l’inesistenza di carichi pendenti come attestato dall’Agenzia delle Entrate con certificazione in data
31/03/2021 assunta al protocollo comunale in data 01/04/2021 n. 1852;

ACCERTATO che l’impresa CIAMBRIELLO Domenico non è soggetta a tentativo di infiltrazione mafiosa come
risulta dalla comunicazione antimafia liberatoria rilasciata in data 23/03/2021, ai sensi dell’articolo 88,
comma 1, del d.lgs. 6 settembre 2011, n.159, utilizzando il collegamento alla banca dati nazionale unica
della documentazione antimafia;

RICHIAMATI:

- il Codice degli Appalti, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- la L. R. della Campania 27 febbraio 2007, n° 3;

VISTO l’art. 184 del decreto legislativo n° 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziano;

 DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.

2. Di approvare i verbali di gara relativi ai “Lavori di riqualificazione del cimitero comunale del Comune di
Bucciano”, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente
allegati, nel quale è stata proposta l’aggiudicazione a favore dell’impresa CIAMBRIELLO Domenico con sede
legale in Bucciano (BN) alla Via Fontana del Duca n. 2/A Part. IVA 00903990620 avendo la medesima
ottenuto il punteggio massimo con un ribasso del 3,116% sul prezzo posto a base di gara per un importo
netto di aggiudicazione di € 224.386,40 oltre IVA come per legge.

3. Di aggiudicare, conseguentemente, all’impresa CIAMBRIELLO Domenico con sede legale in Bucciano (BN)
alla Via Fontana del Duca n. 2/A Part. IVA 00903990620, la esecuzione dei lavori di che trattasi, per l’importo
complessivo di euro € 224.386,40 compreso € 24.564,64 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a
ribasso.



3DSG N° 00152/2021 del 19/04/2021

4. Di imputare la complessiva spesa di € 246.825,04 IVA compresa al 10% al capitolo 3017 impegno
979/2020 del bilancio comunale;

5. Di approvare il seguente Quadro Economico dei lavori in oggetto rimodulato alla luce delle economie di
gara.

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO
   Pre gara Post gara

A - Importo dei Lavori  €  €
A.1 Importo dei lavori a corpo e a misura  €                206.248,46  €                206.248,46
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

(ordinari+speciali+ COVID 19)  €                  24.564,64  €                  24.564,64
Ribasso di gara del 3,116%  €                   6.426,70

A) Totale importo dei lavori  €                230.813,10 €               224.386,40
B - Spese Generali  €  €

B.1 lavori in economia  €                            -   €                            -  
B.2 Allacciamento ai pubblici servizi  €                      600,00  €                      600,00
B.3 Imprevisti sui lavori (max 5% di A)  €                      994,32  €                      994,32
B.4 Indennità di occupazione  €                            -   €                            -  

B.5
Direzione lavori e al coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e
contabilità.  €                  21.000,00  €                  21.000,00

B.6 Spese per commissioni giudicatrici  €                   3.000,00  €                   3.000,00
B.7 Incentivo U.T.C. (max 2% di A)  €                   4.616,26  €                   4.487,73
B.8 Oneri di Discarica comprensivi di IVA  €                   9.500,00  €                   9.500,00

 B) Totale Spese Generali  €                 39.710,58  €                 39.582,05
C - I.V.A.   

C.1 I.V.A. su Lavori (A+B3) 10%  €                  23.180,74  €                  22.538,07
C.2 I.V.A. su Spese Tecniche Generali

(B5+B7) 22%  €                   6.295,58  €                   6.267,30
 C) Totale IVA  €                 29.476,32  €                 28.805,37
 Totale Spese ( B+C)  €                 69.186,90  €                 68.387,42

Economie di gara   €                   7.069,37
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)  €               300.000,00  €               292.930,63

6. Procedere agli adempimenti di cui all’art. 76 e 98 del Decreto Legislativo n° 50/2016.

La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio
comunale da oggi per 15 giorni consecutivi.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

- Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza.

- Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Geom.
Domenico Ruggiero a cui potranno essere richiesti chiarimenti.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00152/2021 del 19/04/2021

Comune di BUCCIANO - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00115/2021 del 16/04/2021, avente oggetto:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CIMITERO COMUNALE - CIG 8511492166 - APPROVAZIONE

VERBALI DI GARA e AGGIUDICAZIONE

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


